
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARAGUATATUBA - COMAS 

Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014. 

COMAS  
Av. Rio Grande do Sul nº 325 Jardim Primavera, Caraguatatuba – SP. 

Tel.: (12) 3882-3504 E-mail: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 006 de 21 de Fevereiro de 2022. 
  

Dispõe sobre a deliberação de Membros 
para compor a Comissão de Eleição do 
COMAS de Caraguatatuba.    

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMAS, no uso das 

atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e 

Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014, e após Reunião Ordinária, realizada por meio 

virtual no dia 16 de Fevereiro de 2022, registrada sob a Ata de nº 235; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica aprovada por unanimidade a Comissão de elaboração da Eleição para 

o Conselho Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS), com os 

seguintes Membros: 
 

Representantes do Poder Público: Ângela Cristina dos Santos Sbruzzi, Aline 
Rodrigues Alves Ciaca e Lívia Bachiega Yamamura Catarina; 
 
Representantes da Sociedade Civil: Leda Maria Goulart de Oliveira, Iara Freire da 
Costa e Renata Cristiane de Souza; 
 

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 16/02/2022, sem prejuízo dos atos praticados 

pelo Conselho Municipal de Assistência Social (COMAS), devendo ser publicada em 

Diário Oficial do Município e exposto na sede da Casa dos Conselhos Municipais, 

para conhecimento de toda população.. 

 

 
 
 
 

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos 
Presidente do COMAS 


